

IgNobel 2007

Vetenskapen motarbetar okunskapen genom rationell forskning om viktiga frågor – eller?

Som pendang till de årliga Nobelprisen, som hyllar vetenskapens pionjärer, utkoras årligen tio vinnare av IgNobelpris. Det är inte pionjärerna som "hyllas" utan forskningsbidrag inom sektorer som ingen, eller nästan ingen, visste att vi behöver. Officiellt utdelas priset för insatser som först får oss att skratta och sen att tänka.

Radiologen **Brian Witcombe** utsågs i år till mottagare av medicinpriset för sin undersökning av möjliga faror i anslutning till sabelslukning. Tack vare Witcombes forskning, som publicerades i British Medical Journal, är det nu vetenskapligt bevisat att den mest sannolika skadan i anslutning till svärdslukning är en öm strupe. (Redaktionen varnar läsarna för

att försöka reproducera experimenten!)

Fredspriset gick självklart inte till något så torrt som klimatforskning, utan till idén från år 1994 att utveckla ett kemiskt

ut 1991, och då för bidrag till vetenskapen som inte kunde, eller borde, reproduceras. De tio årliga priserna ska förutom att uppmärksamma lustiga bidrag också be-

hot mot vetenskapen genom att ge priset till till exempel forskning i homeopati och till skolstyrelser i Kansas och Colorado som insisterar på undervisning i kreativism som alternativ till evolutionsläran.

IgNobelpriset är inte enbart ett humoristiskt inslag i en bransch som annars är humorbefriad (eftersom humor är ovetenskapligt). Det påminner om att det under rubriken vetenskap även görs annat än pionjärbete värt ett Nobelpris – också sådant som är ynkligt och ärolöst (på engelska "ignoble").

H.S.C./Y.N.

”Radiologen Brian Witcombe utsågs i år till mottagare av medicinpriset för sin undersökning av möjliga faror i anslutning till sabelslukning.”

vapen som skulle göra fiendens soldater sexuellt oemotståndliga för varandra.

IgNobelpriset utdelades första gången

främja intresset för vetenskapen.

Prisutdelningen vid Harvard har ställvis uppvisat en kritisk hållning till upplevda

LÄNK

<http://improbable.com/ig/>